
PAANN 63 S.
136.95 kW 17 de Julio de 2024

GDMTH 458210801053

18,751 kWh $ 67,643

249 19,171 kWh $0

100.00 % MES $ 67,643

$666,511.00 MXN $55,301.00 MXN $611,210.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.5 AÑOS 550 W 249 697.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

66.8 %



Propuesta 1 17 de Julio de 2024 1 de Agosto de 2024

20240002

PAANN 63 S.  

aaaaaaaaa@_

249 Longi Solar PV 550W

6 Fronius  Inverter 15 kW 

Subtotal $ 915,075.00

TOTAL (MXN) $ 915,075.00



1 $ 666,511.00 $ 55,301.00 $ 0.00 $ 611,210.00 $ 611,210.00 $ -303,865.00

2 $ 686,506.33 $ 56,960.03 $ 0.00 $ 629,546.30 $ 629,546.30 $ 325,681.30

3 $ 707,101.52 $ 58,668.83 $ 0.00 $ 648,432.69 $ 648,432.69 $ 974,113.99

4 $ 728,314.57 $ 60,428.90 $ 0.00 $ 667,885.67 $ 667,885.67 $ 1,641,999.66

5 $ 750,164.00 $ 62,241.76 $ 0.00 $ 687,922.24 $ 687,922.24 $ 2,329,921.90

6 $ 772,668.92 $ 64,109.02 $ 0.00 $ 708,559.91 $ 708,559.91 $ 3,038,481.81

7 $ 795,848.99 $ 66,032.29 $ 0.00 $ 729,816.70 $ 729,816.70 $ 3,768,298.51

8 $ 819,724.46 $ 68,013.25 $ 0.00 $ 751,711.21 $ 751,711.21 $ 4,520,009.71

9 $ 844,316.19 $ 70,053.65 $ 0.00 $ 774,262.54 $ 774,262.54 $ 5,294,272.26

10 $ 869,645.68 $ 72,155.26 $ 0.00 $ 797,490.42 $ 797,490.42 $ 6,091,762.67

11 $ 895,735.05 $ 74,319.92 $ 0.00 $ 821,415.13 $ 821,415.13 $ 6,913,177.80

12 $ 922,607.10 $ 76,549.52 $ 0.00 $ 846,057.58 $ 846,057.58 $ 7,759,235.39

13 $ 950,285.31 $ 78,846.00 $ 0.00 $ 871,439.31 $ 871,439.31 $ 8,630,674.70

14 $ 978,793.87 $ 81,211.38 $ 0.00 $ 897,582.49 $ 897,582.49 $ 9,528,257.19

15 $ 1,008,157.69 $ 83,647.72 $ 0.00 $ 924,509.97 $ 924,509.97 $ 10,452,767.16

16 $ 1,038,402.42 $ 86,157.16 $ 0.00 $ 952,245.26 $ 952,245.26 $ 11,405,012.42

17 $ 1,069,554.49 $ 88,741.87 $ 0.00 $ 980,812.62 $ 980,812.62 $ 12,385,825.04

18 $ 1,101,641.13 $ 91,404.13 $ 0.00 $ 1,010,237.00 $ 1,010,237.00 $ 13,396,062.05

19 $ 1,134,690.36 $ 94,146.25 $ 0.00 $ 1,040,544.11 $ 1,040,544.11 $ 14,436,606.16

20 $ 1,168,731.07 $ 96,970.64 $ 0.00 $ 1,071,760.43 $ 1,071,760.43 $ 15,508,366.59

21 $ 1,203,793.01 $ 99,879.76 $ 0.00 $ 1,103,913.25 $ 1,103,913.25 $ 16,612,279.84

22 $ 1,239,906.80 $ 102,876.15 $ 0.00 $ 1,137,030.65 $ 1,137,030.65 $ 17,749,310.48

23 $ 1,277,104.00 $ 105,962.43 $ 0.00 $ 1,171,141.56 $ 1,171,141.56 $ 18,920,452.05

24 $ 1,315,417.12 $ 109,141.31 $ 0.00 $ 1,206,275.81 $ 1,206,275.81 $ 20,126,727.86

25 $ 1,354,879.63 $ 112,415.55 $ 0.00 $ 1,242,464.09 $ 1,242,464.09 $ 21,369,191.95



Generación de energía de acuerdo a periodos
horarios de la tarifa GDMTH

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

kWh Intermedio 17,168.6 18,005.8 19,822.8 20,096.9 20,129.6 17,056.8 16,741.5 16,285.9 14,051.4 16,741.5 17,056.8 16,505.3

kWh Base 2,543.5 2,880.9 3,812.1 3,091.8 2,982.2 3,411.4 2,480.2 2,412.7 2,810.3 2,480.2 3,411.4 3,174.1

kWh Totales 19,712.0 20,886.8 23,634.8 23,188.8 23,111.8 20,468.1 19,221.7 18,698.7 16,861.7 19,221.7 20,468.1 19,679.4


